ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12 декабря 2019 г. № 158

О внесении изменений в Распоряжение Правительства Донецкой

Народной Республики от 05 июля 2019 г. № 48 «О закреплении за

ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ «ВОДА ДОНБАССА»

имущества на праве хозяйственного ведения»

В целях надлежащего водоснабжения населения Донецкой Народной

Республики, обеспечения эффективного целевого использования и содержания

объектов водоснабжения, руководствуясь частью 8 статьи 77, частью 1

статьи 78 Конституции Донецкой Народной Республики, пунктом 5 статьи 14,

частями 1, 2 статьи 23 Закона Донецкой Народной Республики

от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной

Республики», статьей 47 Закона Донецкой Народной Республики

от 07 августа 2015 года № 72-ІНС «О нормативных правовых актах»:

1. Внести изменения в Распоряжение Правительства Донецкой

Народной Республики от 05 июля 2019 г. № 48 «О закреплении за

ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ «ВОДА ДОНБАССА» имущества

на праве хозяйственного ведения» (далее – Распоряжение № 48):

1.2.  Исключить из пункта 1 Распоряжения № 48 слова и знак препинания

«и водоотведения,»;

1.3.  Приложение к Распоряжению № 48 изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства     А.Е. Ананченко